ESTADO DE RESULTADOS

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2005

Anexo 3

CONCEPTOS

Total Ventas

Ingreso por Intereses
Resultado en Tipo de Cambio
TOTAL DE INGRESOS

Costo de Ventas
Contribucion Marginal

GASTOS DE OPERACION
Gto. Transportacion

Gto. Mercadotecnia

Gto. Almacen

Gto. Investigacion y Desarrollo
Gto. Intereses

Gto. Depreciacion

Perdida por venta de fabrica
Inventario Obsoleto

Gto. Consultoria

Gto. Seguros

Gto. Administrativo

Gto. Cuentas Incobrables

Gto. Importacion
TOTAL DE GASTOS DE
OPERACION

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTO
IMPUESTOS (34%)
UTILIDAD NETA

2005
85,846,821
307,625
0

$

86,154,446

47,576,987
38,577,459

2,564,815
10,646,808
1,210,870
14,700,000
953,862
492,012

0

0
1,469,970
72,500
382,000
403,800
4,700,834

85,174,458

979,988.00
333,196

646,792






